Oculi in adulta, situs altitudine frontem aequant, apud subulones fronte superantur.

Nec Calli pedum anteriorum, nec Scoparum vestigia adsunt.

Mammarum papillae 4 approximatae, inguinales.

Fossae inguinales nec in adulta nec in subulonibus reperiuntur.

Fossae lacrymales nullae, etiamsi tenuerunt vestigium non omnino deesse videatur.

Callum in francofurtanis adesse apud Cretzschmarum legitur. Anne potius locus putredine depilatus est?

Animal *Akasch* ante Dongalam in Africa boreali nobis nusquam obviam fuit, nec ultra latitudinis geographicae gradum decimum nonum aut vicesimum eius vestigia apud Arabes deprehendimus. Viginti horarum meridionali distantia ab Ambukohl in valle lactis (Chor el lebben), nec procul a puteo, qui a Dorcadibus nomen gerit (Bir el ghasal) prima venati sumus, ibique Arabum Kubabisch et celeripedum equorum dongalanorum ope Mensis Junii diebus XXI^{mo} et XXII^{do} MDCCCXXII tria specimina occidimus. Velox animal parvo numero sociale est et illic cum *Struthionibus*, *Leucoryge*, *Damis*, *Tragelapho*, *Hyracibus*, *Canum ferorum* copia, *Hyaenis* et *Leone* bellicosam vitam degit. Acaciarum earundem quas apud *Leucorygem* nominavi folia et *Panicum turgidum* depascit, cuius semina ipsi Arabes comedunt. Dum equidem aliis curis studiisque Ambukohli vacabam, Hemprich venationem illam direxit, sed infelici Cameli morsu gravius manu vulneratus, impeditus fuit, qui corpora recens occisa perfectius et anatomice inquireret; delapsa vero post mortem unica hora, africanus sol putredinem rapide progredientem ciet et studium in crastinum differre non concedit.

Corollaria.

A Plinio de *Addace* dici „cornua erecta, rugarumque ambitu contorta,” si ad nostram *Addacem* illud referre vis, non sine difficultate est. Haec enim cornua tortuosa quidem, seu flexuosa et simul rugosa sunt, sed in ipso rugarum ambitu, aut propter ipsum rugarum ambitum contorta non sunt. Eadem Pliniana verba de rectis cornibus, rugarum spiralium ambitu continuo insignibus iustius dicerentur, ea enim propter rugarum ambitum tanquam contorta forent. Obscuritatem verbis inesse negare mihi non possum. Hinc utrum iure adhibeatur Plinianum nomen dubium videtur. Quod lyris similia cornua dicat expedienda difficultati parum subvenit, cum Herodotus Orygis (*Leucorygis*) etiam cornua, quae recta dicuntur, ad lyras apta tradat.

Utrum Hellenismus *Addax* nominativo casu adhibendus sit, quod Gesner in Fabri Thesauro probare videtur, an Hebraismus *Addace* vel *Haddace*, quod Rosenmüller l. c. innuit, difficile dijudicatu est. Tertio loco etiam Arabismus *Akas* negligi non debet. Id certum est, voces *Addace* vel *Haddace* (*Saltatrix*) et *Akas* (*Tortuosa*) aliquam denominationis causam prae se ferre, vocem *Addax* vero praeter sonum, quod sciamus, nihil esse et Romanos ex Germanorum *Wysent Bisontis* vocem creasse aliaque similia multa in memoriam revoco. Voce *Adas* etiam Arabes uti, quod Pliniani nominis respectu Rüppell retulit, nos non audivimus eiusdemque auctor *Ledra* (pro *el Aeddra*) et similia multa se audivisse refert, de quo confer ANTILOPAM *Damam*.

De ANTILOPAE *suturosae* charactere vere specifico ii solummodo bene iudicabunt, quibus pellium omnium denuo comparandarum occasio data erit. Cum, dorsi colorem obscurum illi

animali fuisse, antequam pilo hyberno longiore vestiretur, in Ottonis specimine a Lichtensteinio exploratum sit, in eodemque charactere parisiensia specimina convenient, — cum porro unguarum forma in illis altior seu minus depressa ac dilatata esse videatur, quam in aethiopico *Addace* nostro, — miri praeterea apud priorem pilorum vortices adsint, siue in parisiensibus speciminibus deesse non dicantur, — cum forsitan cornuum flexura differat, — annuli etiam, ut ex secunda icona Maris parisiensis (hyberni) et feminae icona breslaviensi redit, validiores et minus numerosi sint, lubentius equidem in Lichtensteinii, formas separandi priorem, quam in recentiorem eius coniungendi eas opinionem abirem, etiamsi formarum magna similitudo intercedat. Hinc ego parisienses et Ottonis icones ANTILOPÆ *suturosae* nomine comprehendendas et *Addacis* nomen nostro et francofurtano animali solis tradendum censuerim. Si enim varietates harum illae essent, uno fere, non pluribus characteribus different et ex tot speciminibus a nobis et Rüppellio in Aethiopia observatis ne unum quidem illo colore esse, nec marem, feminam et subulones ulla aetate variare, specificam differentiam ita verisimillimam reddit, ut aequali iure hae species cum magno reliquarum numero eant.

Praeterea de ANTILOPÆ *suturosae* patria sententia ita statuenda videtur: In Aegypto Libyave ANTILOPAM *suturosam* non habitare, mihi, qui 5 annorum tempore in Aegypto eiusque desertis vicinis provinciis naturae studio ardenter incubui, ita certum est, uti in Germania Tigrides aut Tarandos non dari cum omnibus persuasum est. Hinc illius animalis patria, aut Syriae deserta, aut Aethiopia esse debent, unde, more non raro, captivum in Aegyptum delatum est. Si Syria patria foret; antiquorum *Pygargum* et Hebraeorum *Dischon* facile ad ANTILOPAM *suturosam* referenda censerem, quorum nominum aequalem significationem Rosenmüller suspicatus est. — Ita vero *Addaces* nomen ad eandem formam cedendum esset. Sed haec nominum antiquorum fata sunt.

ANTILOPE *arabica* H. et E.

EX VALLIBUS SINAITICIS, ARABIA DESERTA LITTORALI ET EX INSULA MARIS RUBRI FARSĀN, ARABIAE
FELICIS URBI GISĀN PROXIMA.

Arabis vocatur *Ghasale* ܓܵܲܶܳ. In Syria eidem, uti videtur, formae passim nomen *Ghasal*, passim vero nomen
Ariel seu *Aiel* dederunt, quod *Cervo Elapho* competit.

→→→→→→→→→→

Omnium Antiloparum haec forma celeberrima est. Corporis et artuum munditas et gracilitas, velocitas, motuum alacritas et suavitas, oculus magnus apertus, obscura iride niger et nigredine cinctus, ferocitatis expers, nec non petulantiae nobilioris notula poëtis et historiographis omnique Orientis populo millena hominibus iuvenilibus et vividis, imprimis vero puellis venustis et alacribus apta epitheta largita sunt. Antimonio (Kohhl dicto) nigredinem puellarum palpebris inferre, Orientis usitatissimus mos, ab imitandis huius Gazellae oculis originem duxit. Has omnes scriptorum laudes ad Dorcadem spectare hucusque statutum erat, sed cum Hebraeorum et Arabum scriptorum longe maximus numerus in Asia, sive Arabia, sive Syria vixerit, ibi vero ubique fuimus, Dorcadum loco, a nobis haec altera novaque species longe maiore numero reperta sit, facile credibile est, omnes illas antiquorum laudes non proxime in africanam Dorcadem, sed in novam hanc speciem, ANTIOPAM *arabicam*, competere. Sicut Dorcades in Aegypto centuriatim per deserta vagantur, ita simillimae illis ANTIOPAE *arabicae* in Arabiae desertis magna frequentia habitant et nigrioribus capitis et laterum notis lineisque maioreque colorum vigore distinguuntur. Ipsi Arabes *arabicam* Gazellam ab aegyptiaca non distinguunt, sed hoc zoologorum recentiorum curae reliquerunt et in genere ambae coloribus, formis et consuetudine simillimae sunt. In Aegypto nunquam ANTIOPAM *arabicam* vidimus, Dorcadem vero in Arabia prope Tor rarius cum illa occidimus, etiamsi plurimas in utraque terra, scientiae et stomachi causa (carnes enim Arabis in deserto exoptatissimae sunt), venati simus. Hinc ultra Africam, orientem versus, ANTILOPE *Dorcas* rarius, ultra Asiam vero, occidentem versus, ANTILOPE *arabica* vagari nunquam videtur.

Primam huius speciei iconem et descriptionem Ill. Lichtenstein anno MDCCCXXVII in fasciculo secundo libri *Darstellungen neuer Säugetiere* dedit.

ANTILOPE *arabica*.

Character essentialis.

A. *Dorcadii* statura et colore simillima, cornibus in utroque sexu parum lyratis, fere parallelis, leviter sigmoidibus, annulatis, apice laevi in frontem adunco, feminae gracillimis; colore supra et extus e castaneo fulvo, subtus albido, fascia laterali obscurius fusca, macula nasali nigra striaque alba, nigro marginata, ab oculo ad nares protensa.

Partium dimensio ad carnes in Arabia facta:

Feminae.	
Longitudo ab apice oris ad basin caudae	2' 11" -''' paris.
capitis	- 7 9
colli ab humero ad auris basin	- 10 -
auris a basi superiore	- 6 3
fissuræ auris	- 5 6
Altitudo ab interscapulio ad soleam	2 - -
a prymna ad soleam	2 1 -
Distantia baseos auris mediae ab apice oris	- 6 3
a femore ad humerum	1 4 6